



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Comissão de Licitação  
Fl. 166/17  
P.M. - Mauriti - CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos pequenos reparos e manutenção dos prédios públicos de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico nº 2022.02.16.01/PE/SRP** vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES**, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

**Empresa 1: RC COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 14.991.082/0001-98, Rua Francisco Martins de Sousa, 819, Jardim Gonzaga, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.046-510 Telefone: (88)9 9693-3329, e mail: rccomercialdealimentos@gmail.com. Vencedora dos Lotes 01, 04, 11, 14 e 15 no valor total de **R\$ 18.668,28 (dezoito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01- (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	Carro coletor de lixo de 240litros/80kg. Especificações: com pedal, com rodas de borracha com 200mm ou 300mm de diâmetro e eixo reforçado na cor azul ou preta	Unidade	LAR PLASTICO	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
2	Carrinho de limpeza funcional kit 3 mop completo, composto por: carro funcional, balde de 30 litros; 02 águas, cabo telescópico 1,40 m; haste americana, refil com cinta 320g.; Placa sinalizadora piso molhado; pá pop, conjunto mop pó 60 cm;	KIT	DUTRA MAQUINAS	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
4	Container plástico com rodas e tampa integrada - 240 litros	Unidade	NET EPI	5	R\$ 590,90	R\$ 2.954,50
VALOR TOTAL						R\$ 11.454,50
LOTE 04 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	Ácido muriático de 1000 ml. Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CX COM 12 UNIDADES	CX	FACIL	8	R\$ 47,00	R\$ 376,00



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II -CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará  
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2	<b>Água sanitária de 1 litro.</b> Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde ou ANVISA. CX COM 12 UNIDADES	CX	COLORITO	22	R\$ 19,50	R\$ 429,00
4	<b>Cera líquida de 1 litro.</b> Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado, CX com frasco de 12 litros.	CX	POLIFLOR	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
5	<b>Desinfetante líquido a base de pinho de 2 litros.</b> Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	DLIMP	22	R\$ 17,00	R\$ 374,00
6	<b>Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros.</b> Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	GALÃO	DLIMP	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
7	<b>Desodorizador de ar - lavanda aerosol 400 ml. Cx com 12 Unid.</b> Indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou MS.	CX	BOM AR	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
8	<b>Detergente líquido neutro de 2 litros.</b> Especificações: para remoção de gorduras de louças, talheres, embalagem de 2 litros c/ especificações na embalagem, embalado a vácuo.	Litro	DLIMP	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
9	<b>Detergente líquido concentrado de 500 ml.</b> Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	DLIMP	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00
10	<b>Esponja sintética dupla face.</b> Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	ASSOLAN	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00



Comissão Licitação  
Fls 710,9  
P.M. - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

11	<b>Espunja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral.</b> Embalagem: pacote com 8 esponjas, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PACOTE C/ 14 UNIDADES	Pacote	ASSOLAN	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
13	<b>Limpa vidro líquido de 500 ml.</b> Especificações: Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	DLIMP	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
14	<b>Limpador multiuso tradicional 500ml.</b> Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	DLIMP	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00
16	<b>Óleo 200 ml.</b> Especificações: óleo produzido à base de solventes vegetais e minerais, tem efeito de hidratante para madeira. Embalagem de 200 ml com a marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	POLIFLOR	23	R\$ 10,03	R\$ 230,69
20	<b>Sabão em pó de 500g.</b> Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde. FARDO COM 27 PACOTES	FARDO	GUARANY	23	R\$ 41,18	R\$ 947,14
22	<b>Papel higiênico neutro.</b> Especificações: Celulose virgem, cor branca, extra macio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro), FARDO COM 16 pacotes com 04 rolos de 30m cada.	FARDO	PIMPO	8	R\$ 38,00	R\$ 304,00
23	<b>Pedra sanitária.</b> Fragrância floral. 35grs - FARDO COM 12 UNIDADES	FARDO	QODOR	8	R\$ 19,95	R\$ 159,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.549,43</b>
<b>LOTE 11 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
3	<b>Escova para limpeza de vaso sanitário.</b> Especificações: em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	CONDOR	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
4	<b>Escova para limpeza de azulejos e cantos com cerdas em nylon, com pegador em plástico resistente, medindo aproximadamente 2,5cmx8cm</b>	Unidade	CONDOR	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
5	<b>Espanador de pena 30cm</b>	Unidade	CONDOR	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação  
 Nº 771/1  
 P.M. - MAURITI - CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**  
**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

8	<b>Flanela em 100% algodão.</b> Especificações: bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 60 cm, para uso geral.	Unidade	ALGOBOM	25	R\$ 3,40	R\$ 85,00
9	<b>Fósforo.</b> Ccontendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixa de fósforo FARDO COM 20 MAÇOS	FARDO	FIATLUX	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00
13	<b>Pá de lixo 20 CM</b> em plástico cabo de madeira de 80cm.	Unidade	CONDOR	5	R\$ 5,19	R\$ 25,95
15	<b>Pano de chão 70x60cm 100% algodão.</b> Especificações: para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60 cm. PCT COM 03 UNID	PACOTE	ALGOBOM	12	R\$ 6,20	R\$ 74,40
16	<b>Pano de prato, 100% algodão, 60x40cm.</b> Especificações: embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, aprox. 40 x 67 cm. PACOTE 12 UNIDADES	PACOTE	ALGOBOM	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 404,35</b>
<b>LOTE 14 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>MARCA</b>	<b>QTD</b>	<b>VR UNIT</b>	<b>VR TOTAL</b>
7	<b>Sabonete líquido para uso diário de 5litro.</b> Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele.	GALÃO	JUGATHA	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 195,00</b>
<b>LOTE 15 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>MARCA</b>	<b>QTD</b>	<b>VR UNIT</b>	<b>VR TOTAL</b>
7	<b>Sabonete líquido para uso diário de 5litro.</b> Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele.	GALÃO	JUGATHA	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 65,00</b>

**Empresa 2: P N FEITOSA SANCHO-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 23.707.218/0001-86, Rua Pedro Gonçalves, 115, Centro, Várzea Alegre/CE, CEP: 63.540-000, Telefone: (88)9 9969-7716, e mail: pnfeitosas@gmail.com. Vencedora dos Lotes 02, 09 e 10 no valor total de **R\$ 3.846,32 (três mil, oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 02 - (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	<b>Ancinho (ciscador) com 15 dentes em aço carbono.</b> Especificações: Largura: 50cm, com cabo de madeira de 125cm	Unidade	TRAMONTINA	10	R\$ 29,19	R\$ 291,90
3	<b>Avental - 70x45cm, 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas</b>	Unidade	ER	100	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.871,90</b>

**LOTE 09- (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	<b>Cesto de plástico para banheiro, telado, altura mínima de 25 cm,</b>	Unidade	MERCOMPLAST	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
 CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação  
Fls. 1721  
P.L. 123-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.					
2	<b>Cesto para lixo de 15 litros.</b> Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados, capacidade 10 litros. O produto devera ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	Unidade	MERCOMPLAST	2	R\$ 6,49	R\$ 12,98
3	<b>Cesto para lixo de 30 litros.</b> Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	Unidade	PLASUTIL	3	R\$ 69,34	R\$ 208,02
4	<b>Cesto para lixo de 100 litros.</b> Especificações: tipo balde plástico com tampa, capacidade para 100 litros, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).	Unidade	PLASUTIL	5	R\$ 41,75	R\$ 208,75
11	<b>Rodo grande:</b> com cabo de madeira revestido com capa plástica, medida de base 40 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo com suporte para pendurar	Unidade	PLASMULT	25	R\$ 4,10	R\$ 102,50
13	<b>Vassoura de pêlo sintético:</b> Plástico de 40cm c/cabo reforçado de no mínimo 1,20m c/rosca plastificado inclinado c/4 carfeiras de cerdas.	Unidade	PLASMULT	25	R\$ 4,99	R\$ 124,75
14	<b>Vassoura piaçaba.</b> Especificações: Tipo Gari 40 cm., cabo de madeira grosso 28mm, fio longo de 12cm, cabo 1,20 m.	Unidade	PLASMULT	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50
16	<b>Vassoura de nylon (pequena) resistente.</b> Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm	Unidade	PLASMULT	13	R\$ 4,99	R\$ 64,87
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 793,12</b>

LOTE 10 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
3	<b>Escova para limpeza de vaso sanitário.</b> Especificações: em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	ELITE	22	R\$ 5,00	R\$ 110,00
4	<b>Escova para limpeza de azulejos e cantos com cerdas em nylon, com pegador em plástico resistente, medindo aproximadamente 2,5cmx8cm</b>	Unidade	LYD	8	R\$ 2,22	R\$ 17,76
5	<b>Espanador de pena 30cm</b>	Unidade	XANGRILAR	8	R\$ 16,99	R\$ 135,92
8	<b>Flanela em 100% algodão.</b> Especificações: bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 60 cm, para uso geral.	Unidade	POPO	75	R\$ 1,95	R\$ 146,25



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação  
Fls. 1773/7  
P.M. - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

9	<b>Fósforo.</b> Contendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixa de fósforo FARDO COM 20 MAÇOS	FARDO	ARGOS	4	R\$ 69,25	R\$ 277,00
13	<b>Pá de lixo 20 CM</b> em plástico cabo de madeira de 80cm.	Unidade	PLASMULT	15	R\$ 2,74	R\$ 41,10
15	<b>Pano de chão 70x60cm 100% algodão.</b> Especificações: para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60 cm. PCT COM 03 UNID	PACOTE	ALGO BOM	38	R\$ 7,45	R\$ 283,10
16	<b>Pano de prato, 100% algodão, 60x40cm.</b> Especificações: embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, aprox. 40 x 67 cm. PACOTE 12 UNIDADES	PACOTE	CARIRI	7	R\$ 24,31	R\$ 170,17
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.181,30</b>

**Empresa 3: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, Av. Antônia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras – Brejo Santo/CE-CEP: 63.260-000, e-mail: cscomercio@hotmail.com, Telefone: (88) 9 8143-1541/9 9999-8855. Vencedora dos Lotes 03, 05, 07, 08 e 13 no valor total de **R\$ 8.180,64 (oito mil, cento e oitenta reais e sessenta e quatro centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 03 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	<b>Bacia redonda em plástico grande</b> , com capacidade de 14 Lt, dimensão 435 x 175 mm	Unidade	LUMAR	10	R\$ 14,66	R\$ 146,60
2	<b>Bacia redonda em plástico média</b> , com capacidade de 8,65 Lt, dimensão 392 x 139 mm	Unidade	LUMAR	10	R\$ 10,08	R\$ 100,80
3	<b>Bacia, material plástico</b> , capacidade 11 litros	Unidade	LUMAR	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
4	<b>Bacia, material plástico</b> , capacidade 28 litros	Unidade	LUMAR	10	R\$ 20,27	R\$ 202,70
5	<b>Bacia, material plástico</b> , capacidade 35 litros	Unidade	LUMAR	10	R\$ 22,44	R\$ 224,40
6	<b>Bacia, material plástico</b> , capacidade 40 litros	Unidade	LUMAR	10	R\$ 32,19	R\$ 321,90
7	<b>Bacia, material plástico</b> , capacidade 5 litros	Unidade	LUMAR	10	R\$ 6,19	R\$ 61,90
9	<b>Balde de plástico</b> com capacidade de 20L com alça de arame zincado, borda reforçada.	Unidade	LUMAR	30	R\$ 12,82	R\$ 384,60
10	<b>Balde de plástico</b> com tampa e com capacidade de 50L litros.	Unidade	LUMAR	10	R\$ 33,26	R\$ 332,60
12	<b>Balde, material plástico</b> , com alça de metal, capacidade 15 litros	Unidade	LUMAR	40	R\$ 12,39	R\$ 495,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.334,10</b>

**LOTE 05 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	<b>Ácido muriático de 1000 ml.</b> Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a	CX	ÓTIMO BRILHO	2	R\$ 38,13	R\$ 76,26



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





17/11/17  
RPM - PRODUÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CX COM 12 UNIDADES					
2	<b>Água sanitária de 1 litro.</b> Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde ou ANVISA. CX COM 12 UNIDADES	CX	CLORITO	8	R\$ 15,90	R\$ 127,20
4	<b>Cera líquida de 1 litro.</b> Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado, CX com frasco de 12 litros.	CX	EUCANO L	1	R\$ 33,54	R\$ 33,54
5	<b>Desinfetante líquido a base de pinho de 2 litros.</b> Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	LAVANDEIRA	8	R\$ 25,11	R\$ 200,88
6	<b>Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros.</b> Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	GALÃO	EUCANO L	5	R\$ 12,45	R\$ 62,25
7	<b>Desodorizador de ar - lavanda aerosol 400 ml. Cx com 12 Unid.</b> Indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou MS.	CX	PURO AR	5	R\$ 96,78	R\$ 483,90
8	<b>Detergente líquido neutro de 2 litros.</b> Especificações: para remoção de gorduras de louças, talheres, embalagem de 2 litros c/ especificações na embalagem, embalado a vácuo.	Litro	EUCANO L	5	R\$ 14,39	R\$ 71,95
9	<b>Detergente líquido concentrado de 500 ml.</b> Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do principio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	LAVANDEIRA	5	R\$ 29,70	R\$ 148,50
10	<b>Esponja sintética dupla face.</b> Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 60	CX	JEITOSA	1	R\$ 38,59	R\$ 38,59





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	UNIDADES					
11	<b>Espunja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral.</b> Embalagem: pacote com 8 esponjas, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PACOTE C/ 14 UNIDADES	Pacote	LUSTROS	3	R\$ 14,83	R\$ 44,49
13	<b>Limpa vidro líquido de 500 ml.</b> Especificações: Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	DRAGÃO	1	R\$ 56,26	R\$ 56,26
14	<b>Limpador multiuso tradicional 500ml.</b> Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	DRAGÃO	3	R\$ 50,17	R\$ 150,51
16	<b>Óleo 200 ml.</b> Especificações: óleo produzido à base de solventes vegetais e minerais, tem efeito de hidratante para madeira. Embalagem de 200 ml com a marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	FACILITA	7	R\$ 8,79	R\$ 61,53
20	<b>Sabão em pó de 500g.</b> Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deveser ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde. FARDO COM 27 PACOTES	FARDO	LAVANDEIRA	7	R\$ 44,40	R\$ 310,80
22	<b>Papel higiênico neutro.</b> Especificações: Celulose virgem, cor branca, extra macio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro), FARDO COM 16 pacotes com 04 rolos de 30m cada.	FARDO	HIGIPEL	2	R\$ 28,87	R\$ 57,74
23	<b>Pedra sanitária.</b> Fragrância floral. 35grs - FARDO COM 12 UNIDADES	FARDO	SANY	2	R\$ 18,87	R\$ 37,74
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.962,14</b>

LOTE 07 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	<b>Álcool gel de 500 ml - Álcool etílico 70%.</b> Especificações: desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de	CX	ECONOMICO	3	R\$ 83,45	R\$ 250,35





Comissão de Licitação  
Fls 176/7  
PM - MAURITI - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CX COM 12 UNIDADES					
2	<b>Álcool líquido comum de 1 litro 70%.</b> Especificações: hidroalcolólica de 96° para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	ECONOMICO	5	R\$ 79,55,	R\$ 397,75
3	<b>Luva descartável.</b> Especificações: de procedimento descartavel, não esteril - tamanho médio; CX COM 50 PARES	CAIXA	DESCARPACK	5	R\$ 34,70	R\$ 173,50
5	<b>Máscara descartável.</b> Especificações: Composição polipropileno, descartáveis confeccionadas em não tecido (TNT) Atóxicas e Hipoalergenicas, camada externa hidrorrepente constituída de tecido de 100% polipropileno, não estéril, produto de uso único fabricadas por meio do sistema de solda ultra-sônica, clipe nasal que proporciona excelente adaptação ao contorno do rosto, tripla camada- camada intermediária é constituída de filtro bacteriológico que proporciona uma eficiência de filtragem bacteriana maior do que 96%. Caixa com 50 unidades.	Caixa	DESCARPACK	12	R\$ 9,65	R\$ 115,80
7	<b>Touca Descartável</b> branca, com elástico em tnt, tamanho único, unissex, pacote com 100 unidades.	Pacote	DESCARPACK	1	R\$ 15,91	R\$ 15,91
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 953,31</b>

LOTE 08 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	<b>Cesto de plástico</b> para banheiro, telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.	Unidade	LUMAR	15	R\$ 4,71	R\$ 70,65
2	<b>Cesto para lixo de 15 litros.</b> Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados, capacidade 10 litros. O produto devera ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	Unidade	LUMAR	8	R\$ 13,62	R\$ 108,96
3	<b>Cesto para lixo de 30 litros.</b> Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	Unidade	LUMAR	7	R\$ 48,30	R\$ 338,10
4	<b>Cesto para lixo de 100 litros.</b> Especificações: tipo balde plástico com tampa, capacidade para 100 litros,	Unidade	LUMAR	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).					
11	<b>Rodo grande:</b> com cabo de madeira revestido com capa plástica, medida de base 40 cm, com base de madeira pintada, contendo rosaca para cabo com suporte para pendurar	Unidade	PROLIL	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
13	<b>Vassoura de pêlo sintético:</b> Plástico de 40cm c/cabo reforçado de no mínimo 1,20m c/rosca plastificado inclinado c/4 carfeiras de cerdas.	Unidade	PROLIL	75	R\$ 7,10	R\$ 532,50
14	<b>Vassoura piaçaba.</b> Especificações: Tipo Gari 40 cm., cabo de madeira grosso 28mm, fio longo de 12cm, cabo 1,20 m.	Unidade	PROLIL	15	R\$ 6,60	R\$ 99,00
16	<b>Vassoura de nylon (pequena) resistente.</b> Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm	Unidade	PROLIL	37	R\$ 5,60	R\$ 207,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.346,41</b>

LOTE 13 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
2	<b>Saco plástico</b> transparente resistente com capacidade para 20kg	Kg	PLASTEC K	5	R\$ 12,57	R\$ 62,85
4	<b>Saco plástico</b> transparente resistente com capacidade para 3kg	Kg	PLASTEC K	7	R\$ 10,95	R\$ 76,65
5	<b>Saco plástico</b> transparente resistente com capacidade para 50kg	Kg	PLASTEC K	5	R\$ 11,33	R\$ 56,65
6	<b>Saco plástico</b> transparente resistente com capacidade para 5kg	Kg	PLASTEC K	12	R\$ 10,44	R\$ 125,28
7	<b>Saco de lixo</b> de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta . Embalagem com 100 unidade..	Pacote	LIMP BAG	1	R\$ 8,18	R\$ 8,18
8	<b>Saco de lixo</b> de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote	LIMP BAG	12	R\$ 8,92	R\$ 107,04
9	<b>Saco de lixo</b> de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote	LIMP BAG	5	R\$ 10,23	R\$ 51,15
10	<b>Saco de lixo</b> de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote	LIMP BAG	8	R\$ 12,11	R\$ 96,88
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 584,68</b>

**Empresa 4: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.485.574/0001-71, Av. Capitão Hugo Bezerra, nº 181, Barroso, Fortaleza/CE – CEP: 60.862-730, Telefone: (85) 3452-3100 - E-mail: prohospital@prohospital.com.br. Vencedora do Lote 06 no valor total de **R\$ 3.110,45 (três mil, cento e dez reais e quarenta e cinco centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 06- (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	<b>Álcool gel de 500 ml - Álcool etílico 70%.</b> Especificações: desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml. Embalagem com dados de	CX	ITAJÁ	7	R\$ 88,70	R\$ 620,90



Comissão de Licitação  
Fla. 1781  
P.M. - MAURITI - CE


PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CX COM 12 UNIDADES					
2	<b>Álcool líquido comum de 1 litro 70%.</b> Especificações: hidroalcoólica de 96° para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	VIC PHARMA	15	R\$ 129,60	R\$ 1.944,00
3	<b>Luva descartável.</b> Especificações: de procedimento descartável, não esteril - tamanho médio; CX COM 50 PARES	CAIXA	NUGARD	15	R\$ 20,13	R\$ 301,95
5	<b>Máscara descartável.</b> Especificações: Composição polipropileno, descartáveis confeccionadas em não tecido (TNT) Atóxicas e Hipoalergênicas, camada externa hidrorrepente constituída de tecido de 100% polipropileno, não esteril, produto de uso único fabricadas por meio do sistema de solda ultra-sônica, clipe nasal que proporciona excelente adaptação ao contorno do rosto, tripla camada- camada intermediária é constituída de filtro bacteriológico que proporciona uma eficiência de filtragem bacteriana maior do que 96%. Caixa com 50 unidades.	Caixa	PROSMASK	38	R\$ 5,26	R\$ 199,88
7	<b>Touca Descartável</b> branca, com elástico em tnt, tamanho único, únissex, pacote com 100 unidades.	Pacote	AMERICAN	4	R\$ 10,93	R\$ 43,72
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.110,45</b>

**Empresa 5: DIEGO PEREIRA FECHINE - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 33.634.178/0001-43, Rua do Seminário, nº 941, Letra D, São Miguel, Juazeiro do Norte/CE, Telefone: (88) 9-9804-0156 - E-mail: dpfcomercio@gmail.com. Vencedora do Lote 12 no valor total de **R\$ 2.406,33 (dois mil, quatrocentos e seis reais e trinta e três centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 12 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR UNIT	VR TOTAL
2	<b>Saco plástico</b> transparente resistente com capacidade para 20kg	Kg	INCOPEL	15	R\$ 21,46	R\$ 321,90
4	<b>Saco plástico</b> transparente resistente com capacidade para 3kg	Kg	EKAPLAST	23	R\$ 18,70	R\$ 430,10
5	<b>Saco plástico</b> transparente resistente com capacidade para 50kg	Kg	EKAPLAST	15	R\$ 19,35	R\$ 290,25
6	<b>Saco plástico</b> transparente resistente com capacidade para 5kg	Kg	EKAPLAST	38	R\$ 17,83	R\$ 677,54
7	<b>Saco de lixo</b> de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta . Embalagem com 100 unidade..	Pacote	EKAPLAST	3	R\$ 8,56	R\$ 25,68
8	<b>Saco de lixo</b> de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote	INCOPEL	38	R\$ 8,77	R\$ 333,26
9	<b>Saco de lixo</b> de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote	INCOPEL	15	R\$ 8,64	R\$ 129,60
10	<b>Saco de lixo</b> de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote	INCOPEL	22	R\$ 9,00	R\$ 198,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.406,33</b>

Mauriti - CE, 04 de Agosto de 2022.

  
**Francisco José Cavalcante Furtado**  
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"

